
ABSTRAKT 

     Předmětem bakalářské práce na téma: „Názory laické veřejnosti na problematiku péče  

o své zdraví“ je hodnocení postojů, přístupu a hodnotových preferencí laické veřejnosti ke 

svému vlastnímu zdraví, především vztahu laické veřejnosti ke zdravému životnímu stylu  

a přístupu k preventivní péči, která je nedílnou součástí péče o zdraví. 

     Teoretická část předložené práce je orientována na základní teoretické pojmy, vztahující se 

ke zdraví, tedy k ústřednímu pojmu tématu. Po úvodním vymezení základního pojmu práce a 

stručném přiblížení historického vývoje tohoto pojmu, je práce zaměřena na základní 

determinanty ovlivňující zdraví. Dále se teoretická část práce zabývá systémem poskytování 

zdravotní péče v České republice, zaměřuje se také na systém veřejného zdravotního 

pojištění. Závěrečná kapitola je zaměřena na význam preventivní péče, seznamuje čtenáře 

s harmonogramem preventivních prohlídek, preventivními a screeningovými programy 

v rámci podpory zdraví. 

     Empirická část předložené práce hodnotí úroveň péče laické veřejnosti o své zdraví. 

V rámci vlastního výzkumu, který byl realizován prostřednictvím dotazníkového šetření, 

sleduje názory laické veřejnosti na oblast zdraví, hodnotí, zda laická veřejnost přijala 

odpovědnost za své zdraví. Výzkum zjišťuje, jaký je přístup laické veřejnosti k preventivní 

péči, zjišťuje, zda laická veřejnost využívá možnosti preventivních prohlídek, preventivních a 

screeningových programů v rámci podpory zdraví. V závěru práce analyzuje cíle práce a 

závěry, které z nich vyplývají. 

 

 

 

 

Klíčová slova: zdraví, determinanty zdraví, systém poskytování zdravotní péče, preventivní 

péče   

 

 

 

 


